ご担当先生、保護者の方々へ

「夏のだいぼうけん ５年」に関するお知らせ

株式会社新学社

小学事業部

拝啓

 時下益々ご清勝のこととお慶び申し上げます。

 このたびは，「夏のだいぼうけん ５年」をご採用賜り，厚く御礼申し上げます。

2023年 2月，国土地理院より，日本の島の数を数え直した結果，14125島であった

との発表がありました。

（https://www.gsi.go.jp/kihonjohochousa/pressrelease20230228.html）

当該教材で関係する箇所は以下の通りとなります。ご指導，ご使用の際には，ご留意

くださいますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

夏のだいぼうけん・５

関係箇所

社会 p.2

大問 2

（前略）４つの大きな島と約 7000 の島々からなりたっ

ており，（後略）

https://www.gsi.go.jp/kihonjohochousa/pressrelease20230228.html